
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 143 de 16 de maio de 2016 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

 

 considerando o memorando nº 011/2016-COEME, de 12/05/2016, do 

Coordenador do Curso de Engenharia Mecânica, 

 

  R E S O L V E 

 

 designar os servidores JOÃO BIESDORF, matrícula SIAPE nº 1882515, 

BRUNO BELLINI MEDEIROS, matrícula SIAPE nº 1106967, DOUGLAS DA COSTA 

FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1348757, LUIZ CARLOS MARTINELLI JUNIOR, 

matrícula SIAPE nº 1734474, GEOCRIS RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula SIAPE 

nº 1118952, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, ROBERTO 

NUNES DA COSTA, matrícula SIAPE nº 1093072, ocupante do cargo efetivo de Professor 

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, CLAUDIR DE SOUZA e TACIANA LUSA, 

representantes do corpo discente, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão 

responsável pela organização e realização da eleição para a coordenação do Curso de 

Engenharia Mecânica do Câmpus Pato Branco da UTFPR. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


